Landesgericht in Strassachen in Lemberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7 und 17 Mai 1882, Z. 8660 und 8659, Weiterverbreitung der Zeitschrift „Sztandar polski“ Nr. 4 vom 13 Mai 1882 wegen des Artikels „Lwów dnia 8 maja 1882“ nach § 300 St. G., dann der Zeitschrift „Halycyj Sion“ Nr. 9 vom 1/13 Mai 1882 wegen des Artikels „Dopysa. Iz Bohorodezanskoho pidhirja-pomsertna spomynka“ nach § 300 St. G. verboten.

(3864)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr.